co, presentan el cuadro mas patético qae la ima­
ginación humana puede concebir. No hay cora­
zón, por empedernido que se baile, que do lata 
ante tanto infortunio. No hay corazuo, por seco 
que se encuentre, qua un vidria una gota de 
amargura, antd espectáculo tan conmovedor. Mil 
cuatrocientos tere* desvalido*, 1400 hijos de 
Dios, 1400 hermanos nuestros, ansiosos esperan 
el pan qae I* caridad les proporciona.

Flexil» —En uu periódico extranjero baila­
mos la siguiente lacónica cuanto bsllliima estro­
fa, que epo ocasión da t* muerta de la reía* 
Mercedes publicó en Madrid el conocido escritor